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5.1.2e i .nll; A. 1. i nl]; A A. @minvws.nl];
5.1.2e - 1
@minvws.nl];

@minvws.nl]
From: )
Sent: Mon 3/30/2020 9:15:17 AM
Subject: RE: Beantwoording kamervagen Kerstend als input voor Kamerbrief -deadline 30 maart (aanstaande maandag) 12.00 uur
Received: Mon 3/30/2020 9:15:17 AM
Kamervragen Kerstens 2020705651 (006) [ff8.docx

Beste allen, zie bijgaand nog enkele aanvullingen en aanpassingen van mijn kant.

Ik zet de antwoorden ook even breder door naar collega’s van Z, PZo en MEVA, omdat zij aan de lat staan voor cq. meekijken op de Zvw-kant en het bredere overkoepelende verhaal.

Groeten,

van: INECEENN) JEEER o i >

Verzonden: maandag 30 maart 2020 10:43

@minvws.nl>; ) @minvws.nl>;
) @minvws.nl>; ) @minvws.nl>;

@minvws.nl>
Onderwerp: RE: Beantwoording kamervagen Kerstend als input voor Kamerbrief - deadline 30 maart (aanstaande maandag) 12.00 uur

Dag 51.2e

Hierbij enkele tekstsuggesties in de beantwoording van vragen 2 en 6 (verdergegaan in document Bl .

Groet

Verzonden: maandag 30 maart 2020 09:47

Onderwerp: RE: Beantwoording kamervagen Kerstend als input voor Kamerbrief - deadline 30 maart (aanstaande maandag) 12.00 uur

a5 5-1.2¢ |

Ik ben akkoord. Antwoord 5 nog iets aangepast, nog meer in lijn gebracht met precieze tekst van afspraken.
Groet

Verzonden: zondag 29 maart 2020 22:37

Aan: 1. @minvws.nl>; minvws.nl>; )
! I minvws.nb; > minwws.»b>; IS

CCcE
Onderwerp: Beantwoording kamervagen Kerstend als input voor Kamerbrief - deadline 30 maart (aanstaande maandag) 12.00 uur

|

Hierbij de beantwoording van de kamervragenERRECEN \/raagt nog wel wat input van Z (zie ook mail hieronder). Ik heb overigens de Q&A van ver afschalen zorg nog niet gezien, dus deze nog niet kunnen integreren.

@collega’s Jeugd en FEZ: verzoek is gekomen om de kamervragen maandag 12 uur gereed te hebben zodat ze mee kunnen in de wekelijkse Kamerbrief. Vandaar nauwelijks tijd om fatsoenlijk af te stemmen. Kijk maar even wat er lukt. Ik heb me vrijwel uitsluitend gebaseerd op bestaande teksten van de fin afspraken met VNG.
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Mochten jullie nog opmekringen hebben dan graag uiterlijk morgenochtend 11 uur dan kan ik het nog verwerken.

o KR

ver: INCENN
Verzonden: zondag 29 maart 2020 22:25

S 512 [olAIMWRNE]  size B Si12e [GIWNWMIE 5120 |
minws.n1>; IEKECD
@ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Input voor Kamerbrief - deadline 30 maart (aanstaande maandag) 12.00 uur

pao IR =

Ik ben hier - vanwege de strakke deadline- vanavond mee aan de slag gegaan vanuit DMO. Zie bijgevoegd mijn eerste aanzet, vooral gebaseerd op de teksten die wij voor de financiéle afspraken Jeugd en Wmo hebben gebruikt.

Ik moet dit ook nog intern afstemmen, maar voordat er mensen dubbel werk gaan doen stuur ik dit alvast door. Ik had begrepen dat bij Z de beantwoording zou doen, daarom haar nu ook in de cc.

o B

Van: ) SEEElle minvws.nl>

Verzonden: zondag 29 maart 2020 22:11

Onderwerp: RE: Input voor Kamerbrief - deadline 30 maart (aanstaande maandag) 12.00 uur

Deze zijn nieuw voor mij.
Bij mijn weten 1s niemand hier mee bezig.

L. Dit vergt ook werk van DMO.

2. Voor het afgelopen debat hadden we een mooie QenA. En heeft vrijdag COMM lijntje. Kunnen we gebruiken.

3. Vraag 4 1s heikel, want antwoord is daar dat'niet bereid is zvz te vragen alle niet- gecontracteerde gelijk te behandelen met gecontracteerden. ZN kauwt er nog op. VWS inzet is wel niet-gecontracteerden mee te nemen die zvz belangrijk acht voor continimuiteit.

4. Vraag 6 gaat over rijksregelingen: kalen en LS beste doen denk ik.

Deadline maandag 12 uur 1s moordend.

(@REEN weet jij meer, zo nee, zou jij antwoorden willen maken op basis van QenA en COMM lijn en input van WMO en 512e 512 >12ej

croe IR

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: ) m@min\m‘s.nb
Datum: zondag 29 mit. 2020 9:36 PM
Aon: IREETRN EE @minvws.nt>. [IESES BESEDN o minvws o>
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Kopie: INNEEEREINNNN BEXETIN 0 »ivvws o>

Onderwerp: FW: Input voor Kamerbrief - deadline 30 maart (aanstaande maandag) 12.00 uur
o KN -
Zie onder. Wie is hier bij ons mee bhezig?

Groet, [ERRFS

Verzonden: zondag 29 maart 2020 10:39

) JEEED @ minvws.ni>

Onderwerp: RE: Input voor Kamerbrief - deadline 30 maart (aanstaande maandag) 12.00 uur

e B
Instructie is 1x per week brief naar Kamer en dan ook daarin beantwoording sets Kamervragen meenemen.
Geintegreerd, maar veiligheidshalve zou ik ze maar even zoals normaal voorbereiden.

Begreep vrijdag laat dat ze bij Z zijn uitgezet; weet niet of er al een aanzet is gemaakt.
Tk cc ie reden evenwnm die weten dat vast wel.
wie van dZ is bezig met de beantwoording?
In de brief die de komende dagen naar de TK gaat zit een hoofdstukje continu'l'teit/financierinﬁ.

De tekst die we daar gaan opnemen houden direct verband met beantwoording Kamervrage
Dus helemaal los van elkaar schrijven kan ook niet, moet wel eenduidig verhaal opleveren.

Groet

van: INEECN CEE o invws.ni>

Verzonden: zaterdag 28 maart 2020 21:06

Onderwerp: RE: Input voor Kamerbrief - deadline 30 maart (aanstaande maandag) 12.00 uur

Ok, nog even check of ik het goed begrijp. Op welke wijze worden de kamervragen ingepast?

- Moeten we de vragen normaal als andere kamervragen beantwoorden (vraag 1, antwoord 1 etc (bijv als bijlage mee van de brief), OF moeten de vragen in een tekstblok worden toegelicht?

- Wat gebeurt er met het deel waarvoor Z verantwoordelijk is? Ligt dit verzoek ook al bij hen om dat te integreren in de brief?

Grt EAPLE

2020205651
(ingezonden 26 maart 2020)

vragen van het lidJJB{EZ3 (PvdA) aan de minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport over het door gemeenten en zorgverzekeraars (niet) doorbetalen van zorgaanbieders die als gevolg van de coronacrisis bijvoorbeeld geconfronteerd worden met ‘afbestelde’ zorg en ondersteuning

1.
Bent u het ermee eens dat het van belang is dat erop ingezet moet worden dat zorgaanbieders in deze periode als gevolg van de coronacrisis niet gedwongen worden hun werkzaamheden te staken met alle gevolgen van dien voor de continuiteit van zorg?

Z.

Bent u bekend met geluiden dat, hoewel de Vereniging van Nederlandse Gemeenten (VNG) en Zorgverzekeraars Nederland (ZN) hebben aangegeven dat zorgaanbieders, ook indien zij bijvoorbeeld geconfronteerd worden met een teruglopende zorgvraag omdat cliénten zorg ‘afbestellen’, moeten worden doorbetaald, dit in de praktijk niet altijd gebeurt waardoor zorgaanbieders dreigen om te vallen en de continuiteit van zorg in gevaar komt? 1)

3.
Indien u vraag 2 bevestigend heeft beantwoord, bent u dan bereid om zorgverzekeraars op een en ander aan te spreken en te zorgen dat doorbetaling plaatsvindt zoals aangegeven? Bent u in dat geval ook bereid gemeenten op een en ander aan te spreken, zodat de continuiteit van zorg wordt gewaarborgd?

4,
Bent u bereid zorgverzekeraars erop aan te spreken dat zij eenzelfde beleid op dezelfde wijze uitvoeren ten aanzien van zogenaamde ‘ongecontracteerde’ zorgaanbieders, nu het omvallen daarvan evengoed de continuiteit van zorg in gevaar brengt?

5.
Bent u bereid gemeenten te compenseren voor de door hen als gevolg van de coronacrisis te maken extra kosten (bijvoorbeeld ook voor het veilig kunnen doen plaatsvinden van maatschappelijke opvang)?

6.
Wilt u bevestigen dat ook zorgaanbieders gebruik kunnen maken van het noodpakket aan maatregelen voor bedrijven en zelfstandig ondernemers dat het kabinet onlangs heeft bekend gemaakt?

1) Binnenlands Bestuur, 19 maart 2020, ‘VNG aan gemeenten: betaal rekening zorgaanbieders’

https://www.binnenlandsbestuur.nl/bestuur-en-organisatie/nieuws/vng-aan-gemeenten-betaal-rekening-
zorgaanbieders.12658973.lynkx

Brief Zorgverzekeraars Nederland, 17 maart 2020.

https://assets.zn.nl/p/32768//files/B-20-5234.pdf

Trouw, 19 maart 2020, ‘ De zorg door corona ondermaats? Gemeenten houden de beurs dicht’

https://www.trouw.nl/binnenland/de-zorg-door-corona-ondermaats-gemeenten-houden-de-beurs-dicht~b9b04542/?

van: [IIEEEDIIN) BEEEDM o minvus.ni>
Verzonden: zaterdag 28 maart 2020 16:17
Aan: ﬁ) S o minvws.ni>

Onderwerp: FW: Input voor Kamerbrief - deadline 30 maart (aanstaande maandag) 12.00 uur

Kamervragen zullen dus in deze brief ingepast worden. Kan in combinatie met hoofdstukje dat FEZ coérdineert over continuiteit financiéle zekerheid.
Groet,

van: INEEECN EEE @ minvws.ol>

Verzonden: vrijdag 27 maart 2020 19:17

) < 5.1.2e @ minvws.nl>; 5.1.2e
bilze ) HEEe ninvws.ni>;

Onderwerp: FW: Input voor Kamerbrief - deadline 30 maart (aanstaande maandag) 12.00 uur

Dag collega’s,

Volgende week gaat weer een verzamelbrief in het kader van de Coronacrisis uit richting Tweede Kamer (voor gehele proces zie onderstaande mail).

In de bijlage is alvast een concept opzet gemaakt.

Wij moeten ook input leveren voor deze brief; achter enkele onderwerpen heb ik jullie naam gezet om input te leveren.
Aanstaande maandag 30 maart 12.00 uur, afgestemd met MT-lid aanleveren bij ondergetekende.

Mochten er vragen zijn, trek aan de bel!

Groeten,
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Directie Maatschappelijke Ondersteuning (DMO)
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Telefoon: N 3

van: [EEN SRR o ninvws.nl>

Verzonden: vrijdag 27 maart 2020 15:35

Onderwerp: Procesafspraken voor Kamerbrief update stavaza (wordt 31 maart verstuurd)
Urgentie: Hoog

Beste allen,

Hierbij ontvangen jullie de concept-inhoudsopgave van de volgende Kamerbrief die op 31 maart naar de Kamer verstuurd zal worden voorafgaand aan het debat.
Het te volgen proces is opgesteld met PG:

1.Indien er onderwerpen zijn die niet in het overzicht zijn opgenomen, maar jouw inziens wel in de brief moeten, dan uiterlijk maandag 30 maart om 10:00 uur bij PG aanleveren via w
2. Graag ook uiterlijk maandag 10:00 uur aangeven aan MS._MOF de in de concept inhoudsopgave vermelde moties en toezeggingen inderdaad afgehandeld kunnen meegenomen worden in de brief.

3. Stel een tekst voor de brief op, stem dit af met directeur en DG. Verzoek om uiterlijk op maandagmiddag 30 maart om 16:00 uur bij de betreffende BR-lid (met betreffende adviseur cc) aan te leveren voor akkoord. Deadline voor aanlevering bij

PG (IIEEEEIM @ minvws.nl en IEEEEIM @minvws.nl) is maandag 30 maart 18:00 uur.

4. Indien er een set Kamervragen is binnengekomen die overeenkomt met informatie die ook in de Kamerbrief wordt opgenomen kan in afstemming met adviseur DGV (IIIEEEE, IEEEZM @ minvws.nl) besloten worden om de Kamervragen niet separaat naar de Kamer te sturen. De set wordt daarmee afgedaan door een passage in de Kamerbrief op te nemen.
Overige sets Kamervragen die niet in de Kamerbrief wordt beantwoord worden volgens de reguliere weg beantwoord. Dus:
schriftelijke beantwoording via de gewone lijn in Marjolein.

Indien er vragen zijn hoor ik het graag.

Groet, [ERIFE

Ministerie van Vo E!gezon!!ei!, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5, Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ Den Haag

T
E minvws.nl

